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Jødisk intelligentsia 1 
Frank Meyer, Historisk institutt, . 
Universitetet i Oslo, fonnidler i et 
inniegg i Aftenposten 4.3. misvi­
sende opplysninger tilleserne. 
Meyer skriver at uttrykket jØdisk 
intelligentsia er en simpel, rasls- . 
tisk kategorisering det ikke bør 
være plass til i en demokratisk 
konservativ avis i Norge. Aften­
postens lesere må derfor gjøres 
oppmerksom på at denne kate­
gorisering er en del av den russ­
iske dagligtale. Den ble utbredt 
etter 1917. Betegnelsen opptrer . 
trolig for første gang i den russ­
Iske oversettelse av Karl Marx. 
Det er således en marxistisk be­
tegnelse, om deri skal kategori­
seres. De fleste av leserne har sik­
kert forstått at den betegner en 
viktig del av den meget respek­
table jødiske kultur. 

Frank Meyer hevder at uttryk­
ket har sin opprinnelse i Nazi­
Tyskland. Det er ikke riktig. Jo­
seph Goebbels brukte ved det 
store bokbålet 10. mal 1933 be­
tegnelsen Jiidischer Intellektua­
lismus. Man talte også om Geisti­
ge Verjudung. 

Det er i denne sammenheng 
fristende å parafrasere C.J. Ham­
bro og fremholde at det i Norge ' 
står enhver historiker fritt å gi ut­
trykk for den forvirring som hers­
ker i hans indre. At noen norske 
historikere har tatt dette til et- . 
terretning, har vel det brede pUb­
likum nå merket seg. Det er un­
derholdende, men ikke opplØf­
tende. 

JAN BRØGGER, 
Sosialantropologisk Institutt, 

NTNU Trondheim 

Jødisk intelligentsia 2 
Frank Meyer angriper I et Innlegg 
i Aftenposten 4.3. professor Jan 
Brøgger fordi han bruker uttryk­
ket «jØdisk intelligentsia». Han 
skriver følgende: .Slik simpel ra- , 
sistisk kategorisering bØr det 
ikke være plass til i en demokrat-, 
iskkonservativ avis i Norge.. ' 

Mitt spørsmål er da: Skaljøde" 
ne berøves sin intellektuelle tra- ' 
disjon fordi ordet <~Ødisk intelli- , 

. gentsia» ble misbrukt av Hitlexs ' 
--propagandamlnister,-Jeseph Go~ 

ebbeis? Brøggers kronikk, som 
jeg oppfattet den, er et innlegg i ' 
en tid det reises tvil om holocaust 
og ikke en simpel, rasistisk kate- , 
gorisering. Brøgger fastslo bare : 
at denjødiske intellektuelle tra- ; 
disjon har klar profil med et mo- : 
ralsk budskap. I de kronikker og : 
foredragjeg har hørt av Jan Brøg­
ger, har det aldri vært en snev av : 
antisemittisme i hans uttalelser : 
eller meninger. 

Hvor var Frank Meyer da HanS: 
Fredrik Dahl kom med sitt for­
svar av Irvings uttalelser om 
Auschwitz ogholocaust? Jeg vet , 
hva Auschwitz var dajeg tilbrag-' 
te to år der som fange. 

JULIUS PALTIEL, Trondheim 

112028 Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014

SNO




